
Drošības noteikumi 
ekskursijās un 

pārgājienos.

Internāta skolotāja
Edīte Leimane



Mērķis: 
Iepazīstināt skolēnus ar drošības 
noteikumiem pārgājienos un 
ekskursijās.
Uzdevumi: 
1. Ieinteresēt ieklausīties 
noteikumos, izmantojot IT.
2.Iegūt atgriezenisko saiti pēc 
instruktāžas.



Instrukcija skolēniem

Ekskursijās un pārgājienos



Pirms došanās ceļā pulcēties klasē

• Noklausīties un parakstīties 

par drošības 

noteikumu ievērošanu

• Uz autobusu iet skolotāja vadībā

• Neskriet pie braucoša autobusa



• Autobusā brauciena laikā sēdēt.

• Piecelties tikai tad, kad autobuss apstājies



• Pēc izkāpšanas ceļu šķērsot kolonnā, 
autobusam pa aizmuguri. 

• Iet pa ietvi, gājēju celiņu vai pa ceļa kreiso 
pusi.  



• Uz visiem apskates objektiem iet organizēti, 
nesteigties pa priekšu, neatpalikt.



• Ja esi noklīdis, paliec kur esi, neej līdzi 
nepazīstamiem cilvēkiem, jo ļoti drīz kāds 
pamanīs, ka tevis nav, atgriezīsies, lai 
sameklētu. 

• Tu vari vienmēr vērsties pēc palīdzības pie 
pieaugušā, vēlams apsarga, policista...

• Zvani 112



• Neaiztiec nepazīstamus priekšmetus, augus, 
neglaudi svešus suņus un kaķus.



• Neej aiz nožogojuma, neatļautās vietās.



• Ģērbies atbilstoši laika apstākļiem un 
pasākuma raksturam. 

• Uzvelc ērtus apavus



• Par sliktu pašsajūtu ziņo skolotājam



• Ievēro un pildi visus skolotāja norādījumus



Paldies par uzmanību!


